
  

Via Umago, 18 - 48122 Ravenna - Tel. 0544/420329 - Fax 0544/422123 

 E-mail: rarc07000x@istruzione.it -rarc07000x@pec.istruzione.it - segreteria@olivetticallegari.edu.it 

Codice Fiscale 92082550390 – Sito web: www.olivetticallegari.edu.it 

 

1 
 

 Ravenna, 26/03/2024 
 

All’Albo online della scuola 
 Alla sez. Amministrazione Trasparente 

 Al fascicolo del progetto 
 Al sito web 

 

Oggetto: Decreto costituzione gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e 
per il Multilinguismo 

 
Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143 – CUP: J64D23002980006  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio 

dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 

e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021; 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di € 73.384,14 

(suddivisa in quota A € 56.159,13 Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e in 

quota B € 17.225,01 Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti); 



  

Via Umago, 18 - 48122 Ravenna - Tel. 0544/420329 - Fax 0544/422123 

 E-mail: rarc07000x@istruzione.it -rarc07000x@pec.istruzione.it - segreteria@olivetticallegari.edu.it 

Codice Fiscale 92082550390 – Sito web: www.olivetticallegari.edu.it 

 

2 
 

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota prot. 

4588 del 24/10/2023; 

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le Istruzioni Operative per le Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

CONSIDERATO che il Collegio dei Docenti e il Consiglio d’Istituto delibereranno l’adesione al 

Progetto nelle prossime sedute; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 recante oggetto “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D. A. n. 7753/2018 recante oggetto “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana”; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D. Lgs.19 aprile 2017, n. 56; 

VISTO l’importo disponibile per la retribuzione dell’attività tecnica del gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo pari al 10% dell’importo 

assegnato; 

VISTO l’importo disponibile per la retribuzione dell’attività tecnica del gruppo di lavoro per il 

multilinguismo pari al 10% dell’importo assegnato; 

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’A.S. 2023/24, proseguiranno 

nell’A. S. 2024/25 e dovranno concludersi entro il 15/05/2025;  

VISTO il decreto per l’avvio della procedura di selezione comparativa, prot. n. 1014 del 

27/01/2024: 

VISTO l’avviso interno di selezione per la figura di componente gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio delle stem prot.n. 1015 del 27/01/2024, che fissa i criteri, le 

modalità e i termini di presentazione; 

VISTA la nomina della commissione di valutazione delle candidature per l’avviso STEM con prot. 

n.1231 del 31/01/2024;  

VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle candidature pervenute nell’ambito 

dell’Avviso Interno per la selezione comparativa di personale docente disponibile a far parte 

del gruppo di lavoro STEM e Multilinguismo prot. N. 1269 del 01/02/2024;  

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria provvisoria n. prot.1349 del 02/02/2024; 

TENUTO CONTO dell’assenza di ricorsi in merito alla suddetta graduatoria; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva n.prot. 1819 del 10/02/2024; 



  

Via Umago, 18 - 48122 Ravenna - Tel. 0544/420329 - Fax 0544/422123 

 E-mail: rarc07000x@istruzione.it -rarc07000x@pec.istruzione.it - segreteria@olivetticallegari.edu.it 

Codice Fiscale 92082550390 – Sito web: www.olivetticallegari.edu.it 

 

3 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

La costituzione del gruppo di lavoro  gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le stem 
e per il multilinguismo -Linea di investimento M4C1I3.1 - Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143 – CUP:  
J64D23002980006 - D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU-Nome del progetto: Stem by me - CUP- 
J64D23002980006 

 

Art 1 - Composizione gruppo di lavoro  

 

Ruolo Cognome e nome Ore Di impegno 

Gruppo STEM Acciai Matteo 20 

Gruppo STEM Borillo Alessandra 20 

Gruppo STEM Buccino Gennaro Ciro 20 

Gruppo STEM Capponi Leandro 20 

Gruppo STEM Chiarello Salvatore Giuseppe 20 

Gruppo STEM Pascolo Marina 20 

Gruppo STEM Torchia Francesca 20 

Gruppo STEM Zattoni Marco 20 

Gruppo Multilinguismo Beltrami Elisabetta 15 

Gruppo Multilinguismo Ceccarelli Carlotta 15 

Gruppo Multilinguismo Morselli Debora 15 

 

 Art 2 - Orario di servizio 

 

L’incarico affidato per il numero di ore indicato in tabella è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario 

di servizio, a partire dalla data della nomina e fino al termine del progetto, comunque non oltre al 

15/05/2025 

 

 

 



  

Via Umago, 18 - 48122 Ravenna - Tel. 0544/420329 - Fax 0544/422123 

 E-mail: rarc07000x@istruzione.it -rarc07000x@pec.istruzione.it - segreteria@olivetticallegari.edu.it 

Codice Fiscale 92082550390 – Sito web: www.olivetticallegari.edu.it 

 

4 
 

Art 3 – Compiti 

 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa, dalle note ministeriali richiamate in 

premessa e dall’avviso interno di selezione per la figura di componente gruppo di lavoro per 

l’orientamento e   il tutoraggio delle stem 

 

Art. 4 – Compenso previsto 

 

Il docente componente del gruppo si obbliga a svolgere le prestazioni oggetto del presente 

incarico, senza possibilità alcuna di cessione a terzi. Il compenso orario viene stabilito in euro 

34,00  

                                                                              

Art. 5 - Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web 

dell’Istituzione Scolastica https://www.olivetticallegari.edu.it/ per la massima diffusione, nelle 

sezioni albo online e amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

      Antonia Sallustio 
         (Firmato digitalmente) 

http://www.olivetticallegari.edu.it/
http://www.olivetticallegari.edu.it/

		2024-03-26T13:42:51+0100
	Antonia Sallustio




